
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 142/CONSC-ER/UFFS/2022

Homologa a composição do Colegiado do Curso
de Filosofia – Licenciatura.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o
Ofício Nº 27/2022-CCLF-ER e a decisão tomada na 7ª Sessão Ordinária de 2022, realizada em
25 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a composição do Colegiado do Curso de Filosofia - Licenciatura,
conforme segue:

I. Coordenador: Alcione Roberto Roani;
II. Coordenador Adjunto: Ilton Benoni da Silva;
III. Coordenador de Estágios: Celso Eidt;
IV. Representantes  do  Domínio  Específico:  Bruno  Ramos  Mendonça  (titular)  e  Eloi;

Pedro Fabian (suplente), Joice Beatriz da Costa (titular) e Thiago Soares Leite (suplente), Marcio
Soares (titular) e Antonio Valmor de Campos (suplente);

V. Representantes do Domínio Comum: Gustavo Giora (titular)  e Andréia Inês Hanel
Cerezoli (suplente);

VI. Representantes do Domínio Conexo: Maria Silvia Cristofoli (titular);
VII. Representantes  Discentes:  Gabriella  Fernandes  Silva  (titular)  e  Nicole  Maria

Teixeira (suplente);
VIII. Representantes Técnico-Administrativos em Educação: Janecler do Prado (titular) e

Cleudes Fátima Bresolin Hubner (suplente).

Art. 2º Fica revogada a Resolução Nº 128/CONSC-ER/UFFS/2022.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 7ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 25 de
agosto de 2022.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


